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BESLUT 2025-12-04 

Dnr SU FV-3384-25 

Handläggare: 

Rikard Skårfors Rektor 
FD, Utbildningsledare 

Rektors kansli, 

Ledningssekretariatet 

Yttrande över betänkandet En robust skogspolitik för 

ett aktivt skogsbruk (SOU 2025:93) 

Stockholms universitet har anmodats av Regeringskansliet (Landsbygds- och 

infrastukturdepartementet) att inkomma med synpunkter på betänkandet En robust 

skogspolitik för ett aktivt skogsbruk (SOU 2025:93). 

Ställningstagande 

Stockholms universitet varken tillstyrker eller avstyrker förslagen i betänkandet. 

Universitetet har emellertid några övergripande synpunkter vilka redovisas i det följande. 

Övergripande synpunkter 

Utredaren menar att det är möjligt att man kan öka kvaliteten på skogen både när det gäller 

skyddet av biologisk mångfald och produktiviteten. Det är mycket möjligt att det är sant till 

en viss grad med hjälp av god planering. Utredningen förefaller emellertid inte fullt ut ha 

beaktat att skogens ekosystem redan är kraftigt påverkat av ett storskaligt skogsbruk som har 

utarmat mångfalden och exponerat skogliga torvmarker för koldioxidläckage genom dikning. 

Många av förslagen om intensifiering av odling har direkt negativa konsekvenser för andra 

samhällsmål, t.ex. om biologisk mångfald och friluftsliv. 

Det finns en risk att orealistiska bedömningar av substitutionseffekter gör att den förväntade 

klimatnyttan av utredningens förslag är överskattad och att samhället därför riskerar att 

missa målen om minskade klimatutsläpp och om minskad förlust av biologisk mångfald. 

Utredningen föreslår ett utökat fokus på forskning kring skogsskötsel och övervakning 

(Riksskogstaxeringen), vilket är bra. Dock är det viktigt att forskningen om skogsskötsel 

parallellt studerar effekter på produktion och andra värden i skogen såsom biologisk 

mångfald och friluftsliv. 

Detta beslut är fattat av rektor, professor Hans Adolfsson, i närvaro av prorektor, professor 

Jane Reichel, och universitetsdirektör Åsa Borin. Studeranderepresentanter har informerats 

och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit Jacob Färnert, Ledningssekretariatet 

Rektors kansli, Ledningssekretariatet Besöksadress: Telefon: 08-16 49 33 
Stockholms universitet Bloms hus, Universitetsvägen 16 E-post: rikard.skarfors@su.se 
106 91 Stockholm www.su.se 
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(protokollförare). Ärendet har beretts av Områdesnämnden för naturvetenskap. Föredragande 

i ärendet har varit utbildningsledare Rikard Skårfors. 


